
ZÁPIS
ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ

konané dne 20. 11. 2018 v 12:00 hod. v zasedací místnosti rektora

Přítomni: 13 (dle prezenční listiny)
Omluveni: 2
Hosté: prof. Hasal

Program 9. zasedání Rady:
1. Zahájení a schválení programu zasedání
2. Schválení Sebehodnotící zprávy – institucionální prostředí 
3. Schválení žádosti o institucionální akreditaci 
4. Různé

Průběh zasedání Rady:

1. Zahájení a schválení programu zasedání

Předseda Rady prof. Melzoch zahájil zasedání a seznámil Radu s programem zasedání.

Usnesení: Rada schvaluje program zasedání.
Výsledek hlasování: 13 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

2.  Schválení Sebehodnotící zprávy – institucionální prostředí 

Prof. Pospíšil představil Sebehodnotící zprávu v kontextu metodiky Národního akreditačního 
úřadu pro vysoké školství (dále jen NAÚ) č. 25/2017 pro přípravu a hodnocení žádosti o 
institucionální akreditaci. Sebehodnotící zpráva – institucionální prostředí popisuje a 
hodnotí naplnění jednotlivých požadavků vyplývajících z příslušných standardů pro 
akreditace, včetně požadavků týkajících se finančního, materiálního a dalšího zabezpečení 
činnosti VŠCHT Praha. Popsal strukturu dokumentu, informoval o vypořádání všech 
zaslaných připomínek k sebehodnotící zprávě, poděkoval za podporu při tvorbě dokumentu a 
vyzdvihl zejména kontrolní úlohu prof. Hasala při závěrečné redakci textu. Nedílnou součástí 
Sebehodnotící zprávy – institucionální prostředí jsou rozsáhlé podkladové dokumenty, 
kterými VŠCHT Praha dokládá naplnění daného standardu (požadavku) na kvalitu činností 
univerzity. V rámci diskuse o podkladových dokumentech a jejich formě předložení NAÚ 
v PDF podobě či hypertextových odkazů bylo dohodnuto, že zápisy z akademických senátů 
fakult a z vědeckých rad fakult, stejně tak jako z Akademického senátu VŠCHT Praha a 
Vědecké rady VŠCHT Praha budou po 9. zasedání Rady v režimu veřejně přístupného 
dokumentu.

Usnesení: Rada schvaluje Sebehodnotící zprávu – institucionální prostředí bez připomínek.
Výsledek hlasování: 13 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

3. Schválení žádosti o institucionální akreditaci



2

Institucionální akreditaci uděluje NAÚ vysoké škole pro oblast nebo oblasti vzdělávání a 
v jejich rámci pro příslušný typ nebo typy studijních programů na základě písemné žádosti 
vysoké školy.  Institucionální akreditace se vysoké škole standardně uděluje na dobu 10 let.
Prof. Pospíšil v krátkosti seznámil členy Rady a obsahem písemné žádosti o udělení 
institucionální akreditace:

Obsah písemné žádosti: 
a) Název vysoké školy
b) Označení oblasti nebo oblastí vzdělávání, ve kterých vysoká škola na základě akreditace 
hodlá působit, a označení typu nebo typů studijních programů,
c) Zprávu o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
vysoké školy a případné dodatky k této zprávě,
d) Sebehodnotící zprávu popisující a hodnotící naplnění jednotlivých požadavků vyplývajících 
z příslušných standardů pro akreditace, včetně požadavků týkajících se finančního, 
materiálního a dalšího zabezpečení činností VŠ a jeho rozvoje:

1. Sebehodnotící zpráva – institucionální prostředí;
2. Sebehodnotící zpráva – oblast vzdělání – Chemie; 
3. Sebehodnotící zpráva – oblast vzdělávání – Potravinářství;
4. Výslovně uvedené podkladové materiály v rámci metodiky NAÚ či dokumenty vyplývající 

z obsahu textu v rámci naplňování daného standardu.

Prof. Pospíšil v rámci diskuse informoval o Akreditačním informačním systému (dále jen AIS), 
který je nástrojem pro vytvoření a uchování relevantních dat pro všechny akreditační 
činnosti včetně elektronického přenosu. Vyzdvihl velmi účelnou funkcionalitu AIS, kdy 
systém zaznamenává změnu původně vytvořeného dokumentu a provede automaticky jeho 
nahrazení novým dokumentem. Akreditační řízení začíná okamžikem odeslání písemné 
žádosti. 

Usnesení: Rada schválila žádost o institucionální akreditaci bez připomínek.
Výsledek hlasování: 13 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

4. Různé 

 Rada je nejvyšší autoritou v oblasti akreditačního schvalování, na svém prosincovém 
zasedání bude schvalovat doktorské studijní programy.

 Prof. Matějka komentoval problematiku zahraničních studijních programů na roky 
2019/2020. 

Termín příštího zasedání Rady je v úterý dne 18. 12. 2018 v 10:00 hod. v zasedací místnosti 
rektora.

V Praze dne 20. 11. 2018 

prof. Ing. Karel Melzoch, CSc., v. z.
předseda Rady

Vypracovala: Ing. H. Kavalcová




